cia vel possessiones si que sunt ab ecclesiastis et ecclesiasticis personis amittant et ad ecclesiastas a quibus ea habuerint revertantur ita quod ipsorum sacrilegorum heredes ad feuda hominum vel ad aliquam aliam ab ecclesiastis vel ecclesiasticis personis descendenter nulli in perpetuum admittantur. De quibus si ultra se ingresserint per eos procedat tanquam per bonorum ecclesiastarum inimicos put superius est expressum. Et hoc etiam in aliis personis que non sunt nobiles feuda hominum volumus obseruari. **P**reterea si dominum terre in quibus districtibus manent vel domiciliu[m] habent. vel ubi tam enorme scelus commissum extiterit tamen nepharios sacrilegos et nephados in suis districtibus sustinuerint. et contra eos ad bonorum privationem et proscriptionem de terranis processerint contra ipsos dominos tanquam contra consentientes malo hominum monitione premissa procedatur.

De codem

Item si infra annos absolutionem a sede apostolica et alias congrue satisfacere neglexerint. Statuimus ut exstinctus nullus filius aut nepos corundem sacrilegorum ad ordines vel ad beneficium ecclesiasticum vel dignitates usque ad quartum gradum admittat. Et idem fiat de filiabus et neptibus eorumdem. Et si que eos vel causas incurvant penas que superius de filiis et neptibus clericos captiuantur sunt expresse.

Contra eos que minas intulerint personis ecclesiasticis in corpore vel rebus

Item volentes malo antequam enierint quantum possumus obstat. Statuimus ut si quis ecclesiastice personae minas intulerit de corpore vel de rebus. et monitionem a iudice ordinario ipsam personam ecclesiasticam non assecurauerit a tempore monitionis infra septem dies ab ipso ordinario

B. lxxij

Statuta

Engilberti.

erunt excommunicetur et excommunicatis publice nuncietur donec assecures ipsa personam ecclesiastica et de ea coram suo iudice accipiat rationem contra eos clericos qui sacrilegii in clericos committere non verentur.

Et tamen cum magnus sit scandalum et plerisque laicos quodcumque clericis sit infestus silia committendi existat et plurimum incentium quod clerici in clericos sacrilegii committere non verentur. Statuimus ut clericus vel canonicus injiciens manus violen tas in clericum vel ecclesiam suam vel aliam aut ecclesiasticam personam spolians vel violentiam in emunitate committens vel bona eoz seculari iudicio occupandas vetad aliquod horum pilium seu auxilium vel operam dans pro hominibus iniectione in continentibus per omnes ecclesias et capellas curitatis et dioecesis excommunicatus nuncietur. Et si de aliis contesterit per evidenter vel famam publicam vel iuramentum iniuriam vel damnum passi si fuerit persona fide digna vel per fidem testium summarie facienda per ordinarium monatur et infra septem dies a tempore monitionis facte de forefacto perpetrato satisfaciat competenter. Alioquin a nobis excommunicatus excommunicatione quam serimus in his scriptis, exstinctus per omnes ecclesias ut superdictum est publice nuncietur. De si infra quindecim dies non satisfecerit, extincio nuncie capitis pulsatis et candelis extintis singulis diebus dominicis et festiis excommunicatus. De si per annum in huiusmodi excommunicatione persistenter, exstinctus omnibus beneficiis ecclesiasticis si qua habuerit ipso facto sit priuatus. Et illi ad quos spectat ipsoz beneficiorum collatio ea conferant infra mensem. Alioquin per superiorum exstinctus conferantur. Et nihilominus sit inabilis ad aliqua alia consequenda.

Eccliesia clerici qui occasione alicuius questionis clericum captiuauerit;

Tem si clericus clericum occisione alicuius questionis quam habuerit captiuauerit vel ad captiendum ipsum consilium auxiliis vel opere adhibuerit. Statuimus ut causas amittere ipso facto et excommunicatus publice, ut de aliis captiunatoribus presumitur est nuncietur. Et si infra septem dies liberationem ipsius captivi non procuraverit ac infra alios quindecim dies leto nobis et ecclesie non satisfecerit exstinctus omnibus beneficiis ecclesiasticis si qua habet sit ipso facto priuatus et inabilis in perpetuum ad aliquod beneficium consequendus. Et si ille ad quem collatio beneficiorum homini pertinet infra mensem non de eis ordinarerit ea aliis vel alij conferendo collatio ac ordinatio eundem ad proximum superiorem sit ipso facto devoluta. Si vero beneficium non habuerit sit inabilis in perpetuus ad aliquod obtinendus. **P**reterea omnis locus ad quem homini sacrilegus puererit vel vel biberit aut comedenter aut noctauerit sit ipso facto interdictus eo modo sicut de laicis captiunatoribus clericorum est presumptum.

Contra clericos qui mutilant vel occidunt clericum.

Tem statuimus ut clericus occidens vel mutilans clericum vel eum usquam mortem captiuum detinens sit ipso facto ab omnibus beneficiis ecclesiasticis habitus et a spiritu habendorum penitus destitutus et excommunicatus in omnibus ecclesiis ut superius dictum est nunciemur. Locus ad quem venerit vel ubi biberit comedenter aut noctauerit ut superius dictum est, suppositis ipso facto ecclesiasticis interdicto. Et nihilominus ad alias penas per nos aut capitulum et priores locum sicut opus fuerit procedatur.

De litigantibus super una prebenda in aliqua ecclesia.

Statuta Engilberti

xi.

Item cuz plerūq; contingat q; vacante p̄bēda in aliq; ecclesia civitatis vel dioec̄ Coloniensis in qua duo vel plures auctoritate sedis apostolice vel legatorum suorum aut quis alia auctoritate ius se assertū habere t; per executores suos et quoslibet alios se procurant mitti in possessionē corporalē p̄bē de ipsius curi occasione missiōis de hmōi p̄bēda cōtendētes bona res et iura ipsi ecclesie t; infra emunitatē q; extra in differentē rapuit et inuidit seu p̄ secula res judiciz̄ occupari vel arrestari p̄ curā sententias excoicationis in certas ploras de capitulo suspensionis in capituli nihilominus a suis executorib; fulminari facientes ppter quod in reb; et plonis tā sp̄nibus q; t̄p̄alibus ecclie nō modicū detrimentū sustinent etiādū. Statuimus ut cū in aliq; ecclesia causa hmōi emerget. Decanus et capitulo illius ecclesie auct̄e hmōis p̄titionis sibi faciat l̄ras et instrume taqbus sic cōtendētes vti voluerint p̄ iure suo/hincide a p̄tibus exhiberi et cōuocatis capitulo et prioribus q; p̄ntes fuerint et haberi cōmode potuerint p̄ eos ad hoc vocatis iurisperitis q; vili fuente expedire vt hmōi questio t; discordia decidaet et eoz discūlpi seu sancetur et inuiolabilitet obseruet. Et si capitulū et priores ppter difficultatē in re yelalias causas legitimas questio nem hmōi decideret nō poterit nec decidunt causam eandem ad curiam domini pape decidendā transmittant p̄figētes p̄ibus terminū cōp̄tentem quo se conspediū pape representent cū oībus suis monumentis et documentis iusticiam recepture. Causa vero et questione hmōi durante medieras fructus p̄bēns de vacantiis in usus cedat ecclesie. Et reliqua p̄s alicui idonee p̄sonae que deseruat in ordine quē defuncti p̄bēna requirerit deputetur. Et si qua p̄tium sententiam pro se in curia habuerit t; in

causa eiuscē fructus eiusdem p̄bēns de de mandato domini pape capitu lo presentato cessante occasione qualib; ministref. Si quis vero p̄tium litterarib; suarum copiam facere et hoc statutum subire cōtumaciter rēnuerit, et de sua potentia vel malitia confisa bona eccle sie inuidere ac rapere temere et irreuerenter dei timore postposito presumpse rit contra ipsam p̄tem tanq; cōtra rapto rem bonorū ecclesie. ut sup̄scriptum est procedatur. Statuimus etiam ut hec nō soli ad futura hmōi negotia, s; etiā ad presentia et preterita a tge electiōis n̄re extendantur.

Ne aliquis clericus sacrilegio seu excommunicatis aut usurariis aliis sitat vel eos defendat.

Item cum saluis penis statut tam in iure canonico q; ciuili t; cohertione n̄fē ordinarie potestatis contra iniuriatores ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum predicāt̄ modis et alijs qui ad hoc videbūtur expediti prouiderimus procedendū. Statuimus ut plonis quibuscunq; qui manus in clericos aut religiosos inīciunt vel alias spoliant et capiunt. aut in aliquo sup̄dictorū modorum vel excessu contra ecclesias vel ecclesiasticas p̄sonas excesserint seu sententijs excoicationis suspenſi aut interdicti. aut alijs modis sup̄dictis se inuoluerint. clerici siue in dignitate constituti siue alij vel etiā aduocati cōsilio vel auxilio in agro vel in occulto nō assistat. et qui contra vesperint verbo vel factō sententiam excommunicationis quam in eos ferim̄ in his scriptis incurvant ipso facto et excommunicati publice qui de hoc cōuicti fuerint vel p̄fessi vscq; ad satisfactionem condignā nuncientur. et si publice p̄sumperint pro hmōi plonis in iudicio

Statuta Engilberti.

postulare earum iniurias defendendo et
moniti ab eorum ordinariis non destiterit
excoicati publice canq; illi quoru excessi
sas vel iniurias nititur defendere. non
cident et alias etiam pro eos si opus fuerit
procedatur. Ide statuimus fieri de his
q; usurariis manifestis assistunt patro-
cino vel defendunt eosdem.

Ne clerici capellani nobilitu excoica-
torum cū ipius ultra mensem permaneant

Et statuimus ut clerici seu capellani
dñorū suorū aut nobilitu vel alias pso-
narū q; fuerint pp; aliquē p̄dictori ex-
cessu sūia excoicatiois innodati dñis
suis in hmōi inuris p̄filū vel aurilū
pbo vel facto nō impēdat. alioq; se no-
uerint eadē excoicatione inuolutos.

Preterea ipos dños suos modis q;
bus poterit inducāt. vt de eis p qbus
excoicati existūt satissimāt. et ad recōci-
lationē sancte m̄ris ecclesie reuertant
qd si infra mensem eisdē dños suos ad
hoc inducere nequiverit et tūc oīo re-
cedat ab eisdē nec eis cōicent. Alioq;
ipos clericos seu capellanos q; ultra id
cū dñis suis pm̄aserint et eis cōicauer-
rint maiori excoicatioe in his scriptis
late innodamus et p̄cipim⁹ eos p locoz
ordinarios excoicatos publice nūciari.
In q; excoicatioe si duos mēses cōtu-
maciter pdurauerint et a dñis suis non
recesserint. extūc ipofacto oib⁹ bñficiis
ecclesiasticis. cū cura vel sine cura q; hñt
sint priuati. Et eadē beneficia p illos ad
quoru collationē pertinēt alijs personis
idoneis infra mēsem cōferant. Alioq;
extūc p superiorē proximū p̄ferant. et nū-
hilominus sint inabiles ad alia bñficia
obtinenda.

Contra clericos inrecurtiib⁹ sen-
tentiarum remissos et sententias ipsas
modo debito nō seruantes.

Tem cū nōnulli sententiā excoicato-
ris damnabiliter vilipendant. Statuim⁹

mus ut q;cuq; excoicatus et in proche-
sua deduciatu p annū in ipa excoica-
tione p̄stiterit et de hoc fides facta faci-
rit per l̄ras excoicatoris quas sufficere
volumus in hac pte si fuerit ordinari⁹
et alias p altā fidem sufficiēt. si hmōi
fuerit nobilis vel alius habens terram
vel districtū illa terra vel districtus p
ordinariū loci sup hoc requisiti ab ex-
coicatore vel actoē ecclesiastico sine dif-
ficultate supponat interdicto. Et si fuer-
it aliis q; nobilis dñs epalis seu ini-
der in cuius districtu excoicat⁹ māseris
seu domiciliū habuerit moneas p ordi-
nariū ipius. vt p̄pellat ipm excoicatum
redire ad sancte matris ecclesie vntōne
Alioq; idē dñs sine iudeo. p ipm ou-
dinariū excoications sententia
p̄cellatur.

Item processus de eodem

Item ipi excoicati cū p anū in excoica-
tione p̄stiterint in synodis accusent eaq;
clauū ecclesie p̄emptores et satissimā
p̄pellant. exhibito etiam si opus fuerit
auxilio brachij secularis.

Ut plati et qlibz ecclesiastice psonae ad
obseruationē statutorum teneant.

Via vero oib⁹ p statuta hu-
iustinodi paterna solicitudine us-
tendimus prouidere vt videlu-
ret quies procuretur ecclesijs et ecclesi-
asticis psonis et paci. curbarores pene
formidine cohibeantur a peccatis p̄ci-
pimus et mandamus sub pena exco-
municationis vt statuta ipa ab omni-
bus tam ecclesiasticis q; secularibus p
sonis iniuiolabiliter obseruentur. Statu-
tentes vt prelati orchidiaconi prepolti
scilicet decani capitulorum. capitulo et simi-
lari de capitulis decani christianitatum
rectores ecclesiarum et capellarnm. nec
non et vicarij et omnes clerici cluitatis
et dioceſ Coloniens̄ ad obseruationem

Statuta Engilberti xij.

sententiārū predicatorum. scz excoīcas
tionis suspēsionis et interdicti et ad eai
rum executionē q̄nq̄c et quotiēscnq̄
opus fuerit. et aliqd forefactōrū p̄dictō
rum committit cōtigerit in ciuitate aut
diocesi Coloni. omni fraude et dolo pe
nitus exclusis fideliter teneantur. Si
quis at̄ prelatus in his remissus fuerit
et ex p̄ eccl̄ie vel psone iniuriaz vel
damnum pasti. tertio requitus ad ex
ecutionem p̄missorū put in superioribus
concurrit. p̄ se vel p̄ alii pccātē neg
lexerit s̄niaz suspēchom̄ a nobis latant
in his scriptis incurrat facta ip̄a omis
sione. quā scz suspensionis s̄niaz si p̄ octo
dies in negligētia pdurando sustine
rit. exēcūtū incurrat excoīcationis s̄niam
enobis latā in his scriptis. Et nihilos
minus cōtra euz ad vñteriora p̄ nos de
cōsilio capituli et porū Coloni. pcedat.

Contra clericos in executionibus
sententiārū remisos et sententiās ipas
modo debito nō scrantes.

Tēm hebdomadarij in ecclesijs cōnue
tualibus. plebani rectores seu promis
tos piochialū ecclesiarū et capellarum
ciuitatis et diocesis Coloni. q̄ in suis ec
clesijs seu capellis illos q̄ ex aliquibus
caus̄ de q̄bus sup̄dictū ē. excoīcationē
inciderint vel iuris vel hoīs et fuerit
vt p̄missuz est excoīcati nūciandi. denū
clare omiserint ip̄a omissione se seiat ex
coīcationis s̄niaz in his scriptis a nobis
latā incurrisse et poterunt depositionis
periculū formidare si dininis se ingessi
tis sic ligati. ita vt nisi celere satiſfactiō
sibi prospererint monitione premissa
et suis ordinarijs priueniē beneficijs q̄ ha
bentet illa alii psonis idoneis p̄ eos.
ad quorū spectant collationē cōferant.
Si quis at̄ sacerdos in loco ppter cap
titatē clerici vel propter spoliū ec
cl̄ie vel eccl̄astice psone vel propter
aliquā aliarū causarū p̄dictarū interdi
cto celebriquerit et sit irregularis incō

tinent nō desticerit. aut infra quīdect̄
dies nō satisfecerit nobis et eccl̄ie. ex
tunc incurrat ip̄o facto excoīcationis
sentētiā quā in hm̄di presumptores feri
mus in his scriptis. In qua excoīcatiō
ne si p̄ quīdecim dies p̄tumaciter p̄du
rauerit negligens satisfacere. extunc sit
ip̄o facto oib⁹ beneficijs eccl̄asticis
q̄ habet deſtitutus. Et si illi ad quos be
neficijū hm̄di collatio pertinuerit. et
aliis psonis nō cōtulerint infra mēsem
eorum collatio ad proximū superiorem
denoluat. Si vero beneficiū sacerdos s
nō habuerit hm̄di sit post tempus p̄ u
erū inabilis ippetū ad aliqd obtinēd̄.

Ue pcepto forefacto statū cesseſ a diui
nis. ne q̄s p̄ ignorātiā possit excusari

Tēm ne aliquis prelatus archi
diaconus p̄positus decanis ca
pitulorū et chrysianitati aut i
ector eccl̄ie vel capelle p̄ crassā igne
ratiā ab obseruationib⁹ s̄niarum pre
dictaz se valeat excusare. cū difficile sit
singulari denūciatiōe singulorū aurib⁹
inculcarī captiuationē clerici vel spoli
um eccl̄ie vel eccl̄astice psone. aut ali
ud qđcūq̄ forefactū. ppter qđ loca aliq̄
cōtingit esse interdicta. sicut superī in
pluribus locis est exp̄resum. Statūm
vt prelati archidiaconi p̄positi decani
et rectores seu vicarij. q̄cūcito captiuitas
clericī vel spoliū. ut aliqd forefactū. de
qđ ē sup̄dictū ad eoz noticiā vel fama
deserēte vel alio q̄cūq̄ mō quenerit sta
tiz cesseſ a diuinis vbi h̄ iux p̄missa fue
rit faciēdū et ad obseruationē et execu
tionē dictaz s̄niaz p̄ se vel p̄ alios tens
ant. Alioq̄ n̄ obstatē excusatiōe erasse
ignorātiē penis et s̄nij̄ s̄biaceat. s. dic̄l.

Ue hec statuta ad psonas eccl̄astis
cas cuiuscūq̄ ordinis extēdant̄

Tē statuimus ut ad monasteria
et bona eoru et ad monachos et
religiolas personas cuiuscūq̄

Statuta

Engilberti.

ordinis ciuitatis diocef Coloniæ statuta hmoi extendatur. Et monachorū p/lati et monachi ac alte persone religiose ad obseruationē et executionē teneantur eorundē. Et si aliqui psone religiose cuiususcumq; ordinis existant se voluerint occasione aliquius pruilegij ab executio/ sen obseruatione statutorū istorum tueri vel excusare predictiorū statutorū auxilio nō iuuentur.

Et hec statuta ne aliquē latere possint sepius publicentur.

Item statuumus et mandamus in virtute sancte obedientie. ut hec eadē statuta q; oēs ecclesiasticae cōnventuales et prochiales et capellas ciuitatis et diocef Coloniū singulis annis ne aliquē latere possint sepius publicentur. et in capientis ruralibus plegantur.

Et nomina sacrilegorū posita in registro sepius recitentur.

Item noīa eori q; cōtra ecclesiasticas. seu psionas ecclesiasticas. alii quo modoum supradictorum ex cesserint vel delinquerint. statiz cū hoc factum fuerit. ponatur in registro et sepius recitentur in publico. ut sepius possit ex qualitate facti et eius circumstatijs necnō ex dilatione satisfactiōnis. qualitas cōtra excedentes et delinqüentes huiusmodi procedendū. nec delectantur eorum noīa. nisi congrua satisfactione pcedente. Si quid vero dubij aut difficultat. sup pmissis emergerit. hoc nobis capitulo et prioribus Coloniū reseruamus declaranduz. Nos vero caplū. plati et alia capitula ecclesiārum ciuitatis et diocef Coloniū. plenā in dñō fiduciā obtinentes q; p statuta hmoi. ecclesiasticae et monasterijs. et psionis tā ecclesiasticis et religiosis in spiritualibus et temporalibus prius sum sit. et debeat prouideri ad obseruationē eorū statutorū. bona fide dñi fraude et dolo exclusis. firmiter obliga-

mus sigilla ecclesiārum nrarum eisdē statutis in testimoniu apponentes. Datus anno dñi millesimo ducentesimo seraglio sexto. Idus Maij. Et oīa et singula statuta autē pntis prouincialis conciliij. in omnibus suis modo forma clausulis. et tenoris. ac penarū actionibus. ad totā nrāz prouinciam extendimus. et prouincialia statuta facimus. decernentes ut statuta prouincialis debere teneri et obseruari. hīc q; in qua libet ciuitate et dioceſe pncipice eantur et obseruentur. sicut sub verbis nrē ciuitatis et diocef. tāq; synodalia sunt concepta ac pmulgata. et hāc obseruata. Salutis tñ alijs statutis synodalibus ecclesiā nrē Coloniæ anno bis sae pdecessoribus nostris editis. ac etiā statutis suffraganeorū nrōrum. si que hñt. quibus si in aliquo repian pntib; statutis pria vel diuersa ab eisdem. In qntū et in eo in quo melius et plenus prouident ecclesijs monasterijs et pncipalibus ecclesiasticis psonis et carū reo et nō istis. Si vero plenius et melius pntib; statutis eisdē prouidentur. isto et nō illis decernimus fore standuz et hoc videlicz vtrū melius et plenus p ista statuta vel p illa prouideatur iudicio sine arbitrio executorū ipoū statutorum duximus relinquentur. Pptererea executionē pntū statutorū ac absolutionē suspicidiis et relationē sententiarii in eisdem latarum seu eōū autoritate ferendari ad nos et nostrum Officialem Coloniū. in nrā ciuitate eōū oceli. et ad quēlibz nrōrum suffraganorum et suos officiales siue ad ipsos quos de iure vel de consuetudine. q; oīa synodalia eori statuta pnter in singulis suis ciuitatibus et diocef. volumus pntere. Clerū ut oīs abiguitas pplexitas et difficultas quo ad obseruantiam pntū statutorū in futurū evitentur. de cōsensu expresso et auctoritate pntū prouincialis cōciliij retinemus et refer-

namus nobis potestatem facultatem et
auctoritez p̄tia prouincialia statuta
quo ad infaz ciuitate et diocesum et etiā
q̄ ad singulas ciuitates et dioceſes noiſ
ſtrop ſuffraganeoꝝ ſi ab alioꝝ ipoꝝ n̄poꝝ
ſuffraganeoꝝ et ſuo capitulo requiſiti
ſup eo fuerimus de conſilio priorꝝ et caſ
pituli ecclieſe n̄r e Coloniens. In syno
do enīrō dioceſano corrigendi emen
dandi interpretandi tollendi et in meſ
lius mirandi ſicut hoc nobis ex cauſis
neceſſariis et legitimiſ videbiſ expedi
te prouinciali concilio ad id anime con
uocato. Quia vero p̄ ipa p̄tia statuta
prouincialia cō utilitati ecclieſarū eci
clieſtiſtarū pſonarū ac iparū bonorum
ut ſperamus auctore dūo ſalubriter p̄
uidet precipimus et mandamus in vir
tute ſancte obedientie ut ea ab oib⁹
ecclieſis et ecclieſtiſis pſonis noſtre
prouincie inuioabiliter et firmitate
de eodo exklis obſerueſt iuxta mo
dum et formā ſupmiſſos. In quoꝝ oīm
et ſingulorū teſtimoniū ea p̄ hermannū
dictū raze publicum imperiali auctori
tate notariū cōſcribi et in hanc publicā
formā redigi ſuoꝝ ſigno cōſuetuſ signa
ri mandamus ac n̄rō et capituli n̄rī Co
lonī ſigilli appenſione muniri. Acta ſunt
beim cōcilio n̄rō prouinciali celebrato
ſuā anno a naſiuitate dñi. M. C. L. L. xiiij
die vltia mēſis octobris in palacio n̄rō
Coloni p̄tibus capitulo ecclieſe noſtre
Coloni. Et venerabilibus in christo pa
tribus dñis Godefrido Oſnaburgen. et
Godefrido Wynden. ecclieſarū dei grā
Epis n̄rī ſuffraganeis pro ſe et ſuis ec
clieſis. Ac venerabili in christo patre
dño Hermāno ecclieſe Henen. epoꝝ Le
noldo de Northoff canonico Leodien.
voꝝ. in christo patris dñi Adolphi Leo
diſ. et dilectis in christo mḡo Rutge
ro de albendorpe doctore decretoruſ et
Frederico de byckē canonico Monafe
ri. Venerabilis p̄is Ludolphī Mo
naſteriſ de gratia ecclieſarū episcopis

noſtrorum ſuffraganeoꝝ procurator
ribus. Ac dilectis in christo mḡo Reys
nero doctore in theologia ac Gerardo
de vorno canonic. Traiecten capituli
Traiecten ecclieſe. Ipa ecclieſa traie
cen episcopi ſolatio viduata. In pre
missis omnibus et ſingulis conſequen
tibus et ſuāz cōſenſuum expreſſe achi
bentibus preſentibus etiam ſancti pan
chaleonis et ſancti Martini Coloni. ac
ſancti Cornelij indeñ Gladebacen. Eui
cienſis. Bruxoyleren. et Hibergen mo
naſteriorum abbatis ordinis ſancti
Bndicti. bumen. ſancti Seuerini et ſan
cti andree ecclieſarum Coloni. prepoſit.
Item bunnens. Sancti Gereonis Co
loni. Sanden. ſancti Andree. ſancti ku
niberti. ſancti Seuerini. ſanctorꝝ apoſto
lorum. ſancte marie ad gradus Deca
nis ecclieſarum ciuitatis et dioceſeſ Co
loni. Officiali noſtro Coloni. zeflucen. et
carpen. Coloni dioceſe. Ecclieſarum pre
poſitis ac alijs prelatis canonicis paſto
ribus ecclieſarū rectorib⁹ et clericis
nraſtum ciuitatis et dioceſeſ ac prouinc
ie in multitudine copioſa. Et ego her
mannus dictus raze de Colonia public
impiati auctoriſate notarius antedict⁹
premissis omnibus et ſingulis dum age
rentur una cum personis prenominali
preſens interfuſi eaꝝ omnia et ſingula
put ſuperius in. preſentibus rotulis p
me cōnexis et ſignatis de mādato Re
uerendissimi in christo p̄is et dñi. Do
mini Henrici deſ gratia ſancte ecclieſe
Coloni. archiepi predici cōtinent cō
ſcripti et in hāc publicā formā redegi
meo q̄ ſigno cōſuetuſ signauit vocatus
et rogaſtis quod eſt tale. Et nos Gode
fridus deſ gratia Wynden ecclieſe epis
copus quia omnibus contentis et ex
preſſis in preſente instrumento cui n̄ra
p̄is littera cōfigitur preſentes in cōſi
lio prouinciali interfuimus eiſq; rāq;
utilibus et neceſſariis ecclieſis ecclieſu
ſtis q̄ pſonis et eaꝝ rebus cōſenſuz